

Aleksandrów Kujawski, dnia 14.06.2022 r.

**ZP.271.12.2022.EW**

**Zapytanie nr 4**

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), wobec zapytania jakie wpłynęło do Zamawiającego w dniu 10.06.2022 r., w zakresie postępowania prowadzonego pod nr ZP.271.12.2022.EW pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 160227C Służewo-Broniszewo-Goszczewo, Gmina Aleksandrów Kujawski”, Zamawiającym przedstawia następujące wyjaśnienia:

1. Dotyczy D.05.03.05 Przedstawione w SST wymagania dla projektowanych mieszanek na warstwę wiążącą i warstwę ścieralną oparte są o normę PN-S-96025:2000. Norma ta ma status normy wycofanej. Wnosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie zapisów z zakresu wymagań jakościowych zawartych w dokumentach technicznych WT-1 i WT-2 2014. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad. Proponowana zmiana pozwoli na wystawienie oznakowania CE na wyprodukowaną mieszankę co jest wymogiem prawa budowlanego.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zamianę zapisów.

2. Dotyczy D.05.03.05B, D.05.03.05A SST dla projektowanych mieszanek na zadaniu opracowano w oparciu o nieaktualne dokumenty techniczne WT-1, WT-2 2010. Przywołane wymagania zostały zaktualizowane i zastąpione dokumentami WT-1, WT-2 2014. Wnosimy o wyrażenie zgody na możliwość zmiany wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie ich w oparciu o aktualne wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zamianę zapisów.

3. Dotyczy D.05.03.05A, D.05.03.05B W SST w pkt. 5.8 tablica 14 dla mieszanki na warstwę wiążącą i tablica 15 dla mieszanki na warstwę ścieralną podano niewłaściwe wartości wolnych przestrzeni w wykonanej warstwie. Wnosimy o potwierdzenie, że wolne przestrzenie w wykonanych warstwach dla projektowanych mieszanek na zadaniu mają być zgodne z tablica 16 obowiązujących wymagań WT-2 2016, część II "Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych".

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że mieszankę należy wykonać zgodnie z WT-2 2016.

4. Dotyczy D.05.03.05B Specyfikacja nie zawiera informacji nt. możliwości zastosowania granulatu asfaltowego do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą. Powyższy dodatek jest dopuszczony do stosowania wg obowiązującego dokumentu technicznego WT-2 2014 w ilości do 20% "metodą na zimno". Granulat asfaltowy przy spełnieniu odpowiednich warunków jednorodności jest pełnowartościowym materiałem opisanym w normie PN-EN 13 108-8. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie do projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą granulatu asfaltowego w ilości 20% zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumencie technicznym WT-2 2014?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie granulatu asfaltowego.

5. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest



GMINA  
ALEKSANDRÓW KUJAWSKI

kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z dokumentacją projektową.

6. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza posiadanie wszystkich dokumentów formalno-prawnych.

7. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciążą Wykonawcy

**Odpowiedź:** Plac budowy zostanie przekazany zgodnie z zapisami umowy i decyzji ZRiD.

8. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:** Nie planuje.

9. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

**Odpowiedź:** Zgodnie z dokumentacją projektową i SWZ.

10. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź:** Zgodnie z dokumentacją projektową.

11. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.

**Odpowiedź:** Przedmiary robót, kosztorys ofertowy ze względu na obowiązującą formę wynagrodzenia, stanowią wyłącznie materiał informacyjny, poglądowy i pomocniczy do kalkulacji ceny oferty. W cenie brutto za zrealizowanie przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia i faktycznie planowane do wykonania roboty budowlane, zgodnie z dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych i SWZ.

12. Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

**Odpowiedź:** 3 010 593,55 zł netto

13. Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:** 3 703 031,00 zł

14. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał



GMINA  
ALEKSANDRÓW KUJAWSKI

realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych.

15. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych.

16. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że wszystkie zjazdy zostały uwzględnione. Na każdą przyległą posesję został zaprojektowany zjazd. Ewentualne przesunięcia lokalizacji zjazdów mogą odbywać się na etapie realizacji zadania, po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielami przyległych posesji. Stanowi to nieistotną zmianę do zatwierdzonego projektu budowlanego.

17. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, kto będzie właścicielem pozyskanego destruktu z rozbiórki (kod odpadu: Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01)?

**Odpowiedź:** Destrukt podlega utylizacji na koszt Wykonawcy.

18. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jeżeli Zamawiający będzie właścicielem pozyskanego destruktu, prosimy o wskazanie miejsca odwozu oraz informację czy Zamawiający posiada decyzję na zbieranie/i lub przetwarzanie odpadów na wskazane miejsce obejmującą ww. kod odpadów?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada decyzji na zbieranie i przetwarzanie odpadów.

19. Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SWZ. Tak samo jak cała inwestycja.

20. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć pielęgnację zieleni.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie będzie wymagał pielęgnacji zieleni.

21. Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.

**Odpowiedź:** Dokumentacja projektowa, przedmiar robót, SST.

22. Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji w wersji .dwg, tj. PB, PW, przekroje poprzeczne.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada dokumentacji w wersji dwg.

23. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści zastosowanie kruszyw z recyklingu.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści zastosowanie kruszyw z recyklingu pod warunkiem przedłożenia Inspektorowi nadzoru do zatwierdzenia stosowych aprobat i atestów.

24. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy podczas regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego (włazów, zaworów itd.) należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe? Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych?

**Odpowiedź:** Zakres dotyczy regulacji. Ewentualne uszkodzone elementy należy wymienić na nowe na koszt Wykonawcy.

25. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ofercie nie należy ujmować kosztów zajęcia pasa drogowego.

**Odpowiedź:** Nie należy

26. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że nie będzie zobowiązany zabezpieczyć Zamawiającemu,



GMINA  
ALEKSANDRÓW KUJAWSKI

pomieszczenia biurowe, sprzętu, transportu oraz innych urządzeń towarzyszących, na poczet wykonanie przedmiotowego zadania. Jeżeli tak Wykonawca wnosi o podanie czasu na jaki takie zaplecze ma zagwarantować Zamawiającemu oraz podanie parametrów sprzętu, transportu oraz innych urządzeń towarzyszących jakie miałyby udostępnić Zamawiającemu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie będzie wymagał zaplecza.

27. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego. Jeżeli tak proszę podać ilość.

**Odpowiedź:** Zgodnie z dokumentacją projektową i SWZ.

28. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści realizację prac przy całkowitym zamknięciu drogi.

**Odpowiedź:** Zgodnie z dokumentacją projektową i SWZ.

29. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakresie planowanej przebudowy nie będą wchodziły prace związane z przestawieniem ogrodzenia przyległych posesji, jeżeli tak proszę podać ilość.

**Odpowiedź:** Zakres prac nie obejmuje przestawienia ogrodzeń.

30. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że odsadzki konstrukcji mają zostać wykonane zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym nawierzchni.

**Odpowiedź:** Odsadzki należy wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną.

31. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że na zadaniu nie należy ujmować w koszcie żadnych tablic informacyjnych o finansowaniu zadania.

**Odpowiedź:** Zamawiający we własnym zakresie zakupi tablice informacyjne o finansowaniu przedmiotowego zamówienia.

32. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w zakres przedmiotowego zadania wchodzi prace związane z wykonaniem kanału technologicznego? Jeżeli tak, proszę zaktualizować przedmiar, przekazać projekt oraz SST.

**Odpowiedź:** Zakres prac nie obejmuje wykonanie kanału technologicznego.

33. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakres opracowania przedmiotu zamówienia nie wchodzi prace związane z wykonaniem kanału technologicznego, przekładania i zabezpieczania kabli teletechnicznych oraz energetycznych. Jeżeli ww. zakres prac okaże się niezbędny do wykonania, Zamawiający rozliczy go z dodatkowego wynagrodzenia.

**Odpowiedź:** Zgodnie z dokumentacją projektową i SWZ.

34. Wykonawca wnosi o określenie do kogo będą należały materiały pochodzące z rozbiórki. Jeżeli do Zamawiającego, to prosimy o wskazanie miejsca wywozu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wskaże miejsce wywozu materiałów rozbiórkowych na odległość do 10 km na koszt Wykonawcy.

35. Wykonawca wnosi o podanie czy Zamawiający będzie wymagał paletowania materiałów rozbiórkowych.

**Odpowiedź:** Tak.

  
WÓJT  
mgr Andrzej Olszewski